
 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010, Bijlagen - 1 - 

 

Bijlage 

 
Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

 

gelet op het bepaalde in artikel 2.1.4.1 lid 4 sub e van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 

2010 (hierna: APV); 

 

overwegende dat het gewenst is regels te stellen die met het plaatsen en geplaatst hebben van uitstallingen 

en losse reclameborden in (het centrum van) Hilversum in acht dienen te worden genomen in het belang 

van de openbare orde, het voorkomen of beperken van overlast, de bescherming van het uiterlijk aanzien 

van de openbare ruimte; 

 

overwegende dat het in het kader van het dereguleringsbeleid van de gemeente Hilversum niet gewenst is 

om deze voorschriften te verbinden aan individuele vergunningen; 

 

overwegende dat uitstallingen e.d. zonder vergunning zijn toegestaan voor zover deze zo zijn geplaatst dat 

ze geen gevaar of hinder voor het verkeer kunnen opleveren en mits deze voldoen aan de door het college 

te stellen nadere regels; 

 

Besluit vast te stellen  

 

NADERE REGELS VOOR HET TIJDELIJK PLAATSEN VAN UITSTALLINGEN EN 

LOSSE RECLAMEBORDEN BIJ WINKELS ALS BEDOELD IN ARTIKEL 2.1.4.1 LID 4 

SUB E VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING HILVERSUM 2010  

 

Artikel 1 Algemeen 
Deze nadere regels zijn van toepassing op uitstallingen en reclameborden bij winkels in de openbare 

ruimte. 

 

Artikel 2 Begripsbepalingen 
a. Uitstalling: de uit te stallen goederen niet zijnde reclameborden, behorend tot het gangbare assortiment 

van de onderneming waarbij ze in de openbare ruimte zijn geplaatst en decoratieve objecten die bij een 

onderneming in de openbare ruimte zijn geplaatst. 

b. Geveluitstalling: uitstalling aan de gevel. 

c. Buitenuitstalling: uitstalling niet aan de gevel. 

d. Reclamebord: een op de weg in de nabijheid van een winkel geplaatst los bord met een 

reclameopschrift. 

e. Intensief gebied: gebied waar uitstallingen en reclameborden een hoge druk leggen op de openbare 

ruimte. 

f. Extensief gebied: gebied waar uitstallingen en reclameborden een minder hoge druk leggen op de 

openbare ruimte. 

 

Artikel 3 Gebiedsaanduiding 
Bij deze nadere regels behoort een kaart van Hilversum waarop het extensieve gebied en het intensieve 

gebied zijn aangegeven.  

 

Artikel 4 Regels die gelden voor alle gebieden 
De uitstalling moet op eerste aanzegging worden ontruimd indien dit noodzakelijk is in verband met de 

uitvoering van werken van openbaar nut, in het belang van de openbare orde of veiligheid dan wel ter 

realisering van gemeentelijke plannen. Bij deze ontruiming bestaat geen aanspraak op schadevergoeding. 

 

Artikel 5 Aanwijzingen 
De door politie, brandweer of daartoe aangewezen ambtenaren te geven aanwijzingen met betrekking tot 

de uitstalling dienen stipt en onmiddellijk te worden opgevolgd. 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 2 - 

 

Artikel 6 Uitstallingen 
1 De uitgestalde goederen mogen alleen artikelen bevatten die tot het assortiment van de winkel behoren. 

2 De doorloopruimte op de trottoirs dient minimaal 1,50 meter te bedragen. 

3 Het college van burgemeester en wethouders kan bepalen dat plaats van een uitstalling in de bestrating 

is gemarkeerd. 

4 Indien het bepaalde in dit artikel onder lid 3 niet van toepassing is dient de uitstalling direct tegen de 

gevel te worden geplaatst en mag niet dieper zijn dan 1,00 meter. 

5 De uitstalling mag niet breder zijn dan de gevel, niet hoger zijn dan 1,75 meter en geen  hinder 

veroorzaken voor de toegang van het naastgelegen pand. 

6 De uitstalling mag niet aanwezig zijn buiten de openingstijden van de winkel. 

7 Het direct of indirect ophangen van goederen aan een luifel, zonnescherm, vlaggenmast, boom of 

dergelijke is niet toegestaan. 

8 Aan de uitstalling mogen zich geen scherpe delen bevinden en de uitstalling mag niet bestaan uit 

bewegende delen. Deze bepaling geldt niet voor speeltoestellen die bedoeld zijn voor kinderen. 

9 De uitstalling mag niet het uitzicht of de doorgang voor het verkeer belemmeren. 

10 Buitenverkoop is niet toegestaan.  

11 Degene die de goederen uitstalt dient de openbare weg en de onmiddellijke omgeving te reinigen of te 

laten reinigen, indien die weg is verontreinigd ten gevolge van het uitstallen van de goederen. 

12 Van degene die de goederen of borden uitstalt wordt verwacht, dat hij het redelijkerwijs mogelijke 

doet om te voorkomen dat de gemeente alsmede derden ten gevolge van het uitstallen schade lijden. 

13 Op fietsen of bromfietsen die geplaatst zijn voor een onderneming met het kennelijke doel om 

goederen van die onderneming te bezorgen zijn de bepalingen uit dit artikel eveneens van toepassing. 

14 Een vloermat of loper kan deel uitmaken van een uitstalling. Voorwaarde is dat de verkeersveiligheid 

hiermee niet in gevaar komt. Indien mogelijk kan een vloermat of loper langer zijn dan één meter 

vanuit de gevel. 

 

Artikel 7 Losse reclameborden 
1 Per onderneming mogen maximaal twee borden worden geplaatst. 

2 De doorloopruimte op de trottoirs dient minimaal 1,50 meter te bedragen. In die gevallen waar er 

minder ruimte beschikbaar is kan een reclamebord alleen plat tegen de gevel worden geplaatst. 

3 Een los reclamebord dient direct tegen de gevel te worden geplaatst en mag niet dieper zijn dan 1,00 

meter. 

4 Het college van burgemeester en wethouders kan bepalen dat de plaats van een los reclamebord in de 

bestrating is gemarkeerd.  

5 De maximale hoogte en breedte van een los reclamebord mag niet meer bedragen dan respectievelijk 

1,75 meter en 1,00 meter. De hoogte is gemeten vanaf de bestrating. Er geldt een minimumhoogte van 

0,70 meter.  

6 Een los reclamebord dient minstens 1,00 meter van een naast de winkel gelegen ingang van een pand 

verwijderd te blijven en mag niet aanwezig zijn op de weg buiten de openingstijden van de winkel. 

7 Aan een los reclamebord mogen zich geen scherpe delen bevinden, het mag geen bewegende delen 

omvatten en het moet voldoende stabiel staan. 

8 Een reclamebord mag niet het uitzicht of de doorgang voor het verkeer belemmeren. 

9 Van degene die een reclamebord plaatst wordt verwacht, dat hij het redelijkerwijs mogelijke doet om 

te voorkomen dat de gemeente alsmede derden ten gevolge van het plaatsen van het reclamebord 

schade lijden. 

10  Een los reclamebord mag niet langs de trottoirband worden geplaatst. 

 

Artikel 8 Regels voor de extensieve gebieden 
1. In afwijking van artikel 7 lid 1 van deze regeling geldt dat er in extensieve gebieden maximaal drie 

losse reclameborden per onderneming zijn toegestaan. 

2. In afwijking van artikel 6 lid 4 van deze regeling geldt dat in basisgebieden meer dan een strook van 

1,00 meter kan worden toegestaan indien er een brede strook grond aanwezig is. Deze uitstalling dient 

een aaneengesloten geheel te vormen. De doorloopruimte voor voetganger tussen de geveluitstalling 

en de buitenuitstalling dient minimaal 2,00 meter te bedragen. 

3. Tussen de buitenuitstalling en de trottoirband dient een minimale doorloop van 1,50 meter 

gegarandeerd te worden. 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 3 - 

 

Artikel 9 Overgangsbepalingen 
1. Een vergunning voor het hebben van een uitstalling zonder vervaldatum en verleend voor het tijdstip 

van inwerkingtreding van dit reglement zal 6 maanden na inwerkingtreding van dit reglement worden 

ingetrokken. 

2. Een vergunning voor het hebben van een uitstalling met vervaldatum en verleend voor het tijdstip van 

inwerkingtreding van dit reglement wordt beschouwd als een melding als bedoeld in artikel 2.1.4.1 B, 

eerste lid onder e van de Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010.   

 

Artikel 10 Inwerkingtreding  
1. Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag gelegen na de bekendmaking ervan.1 

2. Het Uitstallingsreglement van 22 november 2005 dat betrekking heeft op de Algemene Plaatselijke 

Verordening Hilversum 2001, wordt ingetrokken op de dag van inwerkingtreding. 

Artikel 11 Citeertitel 
Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels uitstallingen en losse reclameborden bij winkels 

Hilversum 2010. 

 

 

Hilversum, 21 december 2010 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

I.C. de Vries E.C. Bakker 

 

 

  

                                                      
1 Dit besluit is in werking getreden op 24 december 2010. 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 4 - 

 

Kaartje intensieve winkelgebieden 

 
 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 5 - 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 2.1.4.1 lid 4 sub f van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 

2010 (hierna: APV); 

 

overwegende dat het gewenst is regels te stellen die met het plaatsen en geplaatst hebben van kleine 

objecten in (het centrum van) Hilversum in acht dienen te worden genomen in het belang van de openbare 

orde, het voorkomen of beperken van overlast, de bescherming van het uiterlijk aanzien van de openbare 

ruimte; 

 

overwegende dat het in het kader van het dereguleringsbeleid van de gemeente Hilversum niet gewenst is 

om deze voorschriften te verbinden aan individuele vergunningen; 

 

overwegende dat het tijdelijk plaatsen van kleine objecten ten behoeve van (bouw)werkzaamheden 

uitstallingen e.d. zonder vergunning zijn toegestaan voor zover deze zo zijn geplaatst dat ze geen gevaar of 

hinder voor het verkeer kunnen opleveren en mits deze voldoen aan de door het college te stellen nadere 

regels; 

 

Besluit vast te stellen: 

 

NADERE REGELS VOOR HET TIJDELIJK PLAATSEN VAN KLEINE OBJECTEN 

TEN BEHOEVE VAN (BOUW)WERKZAAMHEDEN ALS BEDOELD IN ARTIKEL 

2.1.4.1 LID 4 SUB F VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 

HILVERSUM 2010 

 

Artikel 1 Omschrijving en bereik 
Deze nadere regels hebben betrekking op kleine objecten die noodzakelijkerwijze kortstondig op de weg 

of een weggedeelte worden geplaatst ten behoeve van (bouw)werkzaamheden, zoals containers, steigers, 

bouwhekken, bouwmaterialen, aggregaten, eco toiletten, bouw- en rolsteigers, puinbakken, keetcontainers 

e.d.. 

 

Artikel 2  Begripsbepalingen 
a. Bouwobject: (verplaatsbaar) materiaal en/of materieel ten dienste van bouw- en 

onderhoudswerkzaamheden of van de daartoe betrokken personen, zoals bijvoorbeeld steigers, 

puinbakken, containers, keetcontainers, eco toiletten, stenen, cement, zand en tegels; 

b. weg: de weg, als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder b, van de Wegenverkeerswet 1994. 

Artikel 3  Randvoorwaarden  
Geen vergunning is vereist indien: 

a. de te plaatsen bouwobjecten niet meer dan een oppervlakte van 6m2 per object innemen; en 

b. de bouwobjecten korter dan 31 dagen per object worden geplaatst; en 

c. voorafgaand aan de plaatsing kennis is gegeven aan het college middels een door het college 

vastgesteld meldingsformulier dat er objecten geplaatst zullen worden. 

Artikel 4  Algemene regels 
Aan elk van de hierna volgende algemene regels dient te worden voldaan: 

a. het bouwobject brengt door de omvang of vormgeving, constructie, plaats van bevestiging of het 

beoogde gebruik geen schade toe aan de weg. 

b. Het bouwobject of het beoogde gebruik daarvan levert geen gevaar op voor de bruikbaarheid en het 

doelmatig en veilig gebruik van de weg en vormt geen belemmering voor het doelmatig beheer en 

onderhoud van de weg. 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 6 - 

 

 

c. Het bouwobject of het beoogde gebruik daarvan levert geen risico op voor de openbare orde en 

veiligheid. 

d. Het bouwobject moet voorzien zijn van naam en telefoonnummer van de eigenaar of verhuurder. 

e. De duur van de ingebruikneming van de weg bedraagt aaneensluitend niet langer dan 31 dagen. 

f. Een container moet, wanneer deze op de weg wordt geplaatst, voldoen aan de eisen zoals gesteld in de 

door het CROW uitgebrachte “richtlijnen voor het markeren van onverlichte obstakels”. 

Artikel 5  Situering 
a. Het bouwobject  moet zoveel mogelijk op eigen terrein worden geplaatst en uitsluitend op de locatie 

waarvoor de melding is gedaan.  

b. Het bouwobject mag de toegang tot de naastgelegen percelen niet ontnemen of belemmeren. In- en 

uitritten dienen vrijgelaten te worden. 

c. Het is niet toegestaan om een bouwobject te plaatsen op een parkeerapparatuurplaats of op een 

vergunninghouderplaats, tenzij het college uitdrukkelijk en schriftelijk hiermee akkoord gaat. 

d. Het is niet toegestaan om een bouwobject te plaatsen op een gehandicaptenparkeerplaats. 

e. Op een voetpad is een vrije doorgang van ten minste 1,20 breed, in een zoveel mogelijk 

rechtdoorgaande lijn, gewaarborgd voor voetgangers en mensen met een fysieke beperking, zoals 

bijvoorbeeld rolstoel- en rollatorgebruikers. 

f. Een bouwobject dient zodanig geplaatst te worden dat voorzieningen voor hulpdiensten goed te 

bereiken en te gebruiken zijn. Opstelplaatsen voor de brandweer moeten goed bereikbaar blijven. 

Brandkranen, bluswaterwinplaatsen, voedingspunten van droge blusleidingen etc. moeten 

onbelemmerd te gebruiken zijn. 

g. Een bouwobject mag niet binnen 5 meter van een bocht worden geplaatst. 

 

Artikel 6  Overige regels 

 

a. Het is niet toegestaan om in het centrumgebied (zie bijgevoegde kaart) in de weekenden (vrijdag na 

20.00 uur t/m maandag 06.00 uur) (een open container met) bouwmaterialen en dergelijke op de weg 

te hebben of te plaatsen.  In de weekeinden kunnen wel overdag, tussen zonsopgang en 

zonsondergang, bouwobjecten geplaatst en verwijderd worden. 

b. Op oudejaarsdag mogen vanaf 16.00 uur tot de volgende dag 8.00 uur geen objecten op de weg 

geplaatst worden. 

c. Op dagen of uren, waarop in verband met wegwerkzaamheden of bijzondere gebeurtenissen (zoals 

evenementen) over het desbetreffende weggedeelte beschikt moet kunnen worden, is het niet 

toegestaan bouwobjecten daarop te plaatsen. 

 

Artikel 7 Opvolgen aanwijzingen 

De door of namens een bestuursorgaan gegeven aanwijzingen in het kader van het algemene belang, de 

openbare orde of de veiligheid dienen strikt te worden opgevolgd. Deze aanwijzingen kunnen onder 

andere betrekking hebben op het geheel of gedeeltelijk verplaatsen dan wel verwijderen van de geplaatste 

bouwobjecten zonder dat de initiatiefnemer aanspraak kan maken op  schadevergoeding. 

 

Artikel 8 Schade 

Schade die is toegebracht aan gemeentelijke eigendommen als gevolg van het plaatsen van het bouwobject 

zal door de gemeente op kosten van de initiatiefnemer worden hersteld. 

 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 7 - 

 

Artikel 9 Inwerkingtreding 

Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag gelegen na de bekendmaking ervan.2 

 

 

Artikel 10 Citeertitel 

Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels voor het tijdelijk plaatsen van kleine objecten ten 

behoeve van (bouw)werkzaamheden Hilversum 2010. 

 

Hilversum, 21 december 2010 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

I.C. de Vries E.C. Bakker 

 
 

Kaartje centrumgebied bouwmaterialen 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                      
2 Dit besluit is in werking getreden op 24 december 2010. 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 8 - 

 

  
 

De burgemeester van Hilversum, 

 

Gelet op artikel 2.2.2 lid 3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010; 

 

Overwegende dat de burgemeester kleine evenementen kan aanwijzen waarvoor de vergunningplicht niet 

geldt en waarvoor een tijdige melding vooraf volstaat; 

 

Overwegende dat het gewenst is door middel van dit besluit kleine evenementen aan te wijzen en de 

voorwaarden vast te stellen waaraan (de organisatie van) zulk een evenement moet voldoen; 

 

Besluit vast te stellen: 

 

 

Besluit aanwijzing kleine evenementen gemeente Hilversum 2010 

 

Artikel 1 Omschrijving en voorwaarden 
Onder klein evenement wordt verstaan een straatfeest, (buurt)barbecue, sponsorloop, plechtigheid, het 

oplaten van ballonnen en soortgelijke activiteiten op één dag, indien en voor zover: 

a. het evenement plaatsvindt tussen 12:00 en 24:00 uur; 

b. het evenement niet meer dan twee straten omvat; 

c. geen muziek voor 12:00 uur en na 23:00 uur ten gehore wordt gebracht; 

d. voldaan wordt aan de (brandveiligheid)voorschriften zoals bepaald in artikel 2; 

e. er een organisator is van het evenement die tenminste 4 weken voorafgaand aan het evenement 

daarvan melding heeft gedaan aan de burgemeester door middel van het vastgestelde 

meldingsformulier; 

f. buurtbewoners tijdig (tenminste 2 dagen van tevoren) door de organisator worden geïnformeerd over 

het evenement; 

g. het gaat om niet-commerciële activiteiten; 

h. geen belemmeringen voor het wegverkeer en de hulpdiensten worden veroorzaakt; 

i. het evenement niet plaats vindt op een evenemententerrein. 

 

Artikel 2 Voorschriften bij kleine evenementen 
Bij kleine evenementen moet voldaan worden aan onderstaande voorschriften.  

a. Algemeen 

1. Een kopie van de melding wordt onverwijld op verzoek van de politie, de brandweer of een 

daartoe bevoegd functionaris getoond. 

2. Gedurende het hele evenement dient er een contactpersoon direct bereikbaar te zijn voor de 

gemeente en hulpdiensten. 

3. Eventuele aanwijzingen van de politie, de brandweer of een daartoe bevoegd functionaris moeten 

stipt en onmiddellijk worden opgevolgd. 

4. Overtreding van één of meerdere voorschriften kan leiden tot het onmiddellijk stopzetten van het 

evenement en het (laten) ontruimen van de locatie(s). 

5. De politie, de brandweer of een daartoe bevoegd functionaris kan in het belang van de openbare 

orde en veiligheid het evenement beëindigen en de locatie(s) (laten) ontruimen. In dit geval is 

aanspraak op schadevergoeding niet mogelijk. 

6. De gemeente aanvaardt geen aansprakelijkheid voor derden, als gevolg van het evenement. 

7. Na afloop van het evenement moet de openbare weg (en indien toestemming is verleend het 

openbaar groen) schoon, onbeschadigd en zonder afval worden achtergelaten. 

8. Van de organisator wordt verwacht, dat hij al het (redelijkerwijs) mogelijke doet om te 

voorkomen dat de gemeente dan wel derden schade lijden ten gevolge van het evenement. 

9. Schade, berokkend aan gemeente-eigendom, alsmede achtergebleven afval, zullen door de 

gemeente op de kosten van de organisator worden hersteld/verwijderd.  

10. De doorgang voor brandweer, politie en/of ambulance moet gewaarborgd zijn. Dit betekent dat 

tenten, springkussens en dergelijke op een dusdanige wijze moeten worden geplaatst dat steeds 

een doorgang van 3.5 meter vrij blijft. 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 9 - 

 

 

b. Muziekgeluid 

De geluidsinstallatie met toebehoren voor het versterken en weergeven van muziek, zang en spraak 

moet zodanig zijn opgesteld en afgeregeld dat het geluidsniveau niet meer bedraagt dan 80 dB(A) en 

niet meer dan 95 dB(C), gemeten op 2 meter van de speakers. 

c. Alcohol 

Als sprake is van bedrijfsmatige verstrekking van zwakalcoholhoudende drank tijdens het evenement 

dan dient een ontheffing bij  de burgemeester te worden aangevraagd op grond van artikel 35 van de 

Drank- en Horeacawet. 

d. Wegafsluitingen 
Eventuele wegafsluitingen zijn pas toegestaan na advies van en in overleg met de afdeling 

verkeerstechniek van de regiopolitie Gooi & Vechtstreek (telefoon 0900-8844). Over de hiervoor 

benodigde materialen (bokken, verkeersborden e.d.) moet contact worden opgenomen met SBS 

(telefoon 06-15864884 of 06-15864885). Let op: hieraan zijn kosten verbonden. 

e. Bescherming groen 

Er mag geen openbaar groen, zoals plantsoenen, grasvelden en groenstroken, in gebruik worden 

genomen, tenzij daarvoor toestemming is verleend. Daartoe moet contact worden opgenomen met de 

Elektro Mechanische Groep van de dienst Stad (telefoon: 035-629 2628). 

f. Brandveiligheid 

1. In verband met brandgevaar dienen voldoende brandblussers (minimaal 6 kg sproeischuim of 

poederblusser) nabij de brandgevaarlijke apparatuur aanwezig te zijn.  

2. Brandkranen moeten voor direct gebruik worden vrijgehouden. 

3. Om struikelen en vallen van publiek te voorkomen moeten kabels en snoeren strak over de vloer 

worden gelegd door middel van goede plakstrips of matten. 

4. De opstelling van punten waar warme etenswaren worden bereid is tenminste 1.5 meter uit de 

gevel of luifel.  

5. Partytenten en andere brandbare attributen dienen 1.5 meter uit de gevel te worden geplaatst (geldt 

niet voor “blinde” gevels zonder ramen). 

6. Voor de opstelling van frituurpannen en barbecues gelden de volgende opstellingseisen: 

a. het bereiden van etenswaren in oliën en/of op barbecues voor geheel blinde gevels is 

toegestaan; 

b. het bereiden van etenswaren in oliën en/of op barbecues voor gevels met ramen is slechts 

toegestaan bij een minimale afstand van 2 meter uit de gevel, zowel naar links als naar 

rechts toe. 

7. In de onmiddellijke nabijheid van een bak-, braad- of frituurtoestel en barbecues moeten goed 

passende deksels, blusdeken en een geschikt blusmiddel van minimaal 6 kg sproeischuim of 

poederblusser, aanwezig zijn om het toestel in geval van brand te kunnen afdekken/bestrijden. 

8. Bij het ontsteken van de barbecue mogen geen brandbare vloeistoffen worden gebruikt. 

9. Elektriciteitshaspels moeten volledig zijn afgerold. 

10. Alle voorzieningen t.b.v. de elektra dienen te voldoen aan het gestelde in de norm NEN 1010. 

11. Een gasfles moet zijn voorzien van een erkend geldig keurmerk en mag slechts 10 jaar oud zijn. 

12. De afsluiter/reduceerventiel van een gasfles moet een goedgekeurd type zijn en mag slechts 5 jaar 

oud zijn. 

13. Tussen gasfles en verbruikstoestel moet een buigzame verbinding voldoen aan de richtlijnen, 

vermeld in NPR 3378-0, uitgave 1999, en: 

a. zijn bevestigd door middel van slangklemmen op slangpilaren; 

b. vrij en ongespannen zijn aangelegd; 

c. zodanig zijn aangebracht dat blootstelling aan ontoelaatbare temperatuursinvloeden en/of 

mechanische beschadiging wordt voorkomen. 

d. de gasslang mag maximaal 2 jaar oud zijn en dient zo kort mogelijk zijn. De maximale 

slanglengte voor een tijdelijke opstelling bedraagt 10 meter. De slang dient GIVEG goedgekeurd 

te zijn. 

g. Sponsorloop 

Binnen 10 werkdagen na de sponsorloop moet de organisator aan het bevoegde gezag schriftelijk de 

bruto- en netto-opbrengst en het batig saldo van de inzameling voor het aangegeven doel overleggen. 

h. Straatfeest/buurtbarbecue 

De straat mag niet eerder afgezet worden dan 12.00 uur.  

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 10 - 

 

 

i. Oplaten ballonnen 

1. Er mogen niet meer dan 200 heliumballonnen (geen wensballonnen, thaise-, ufo- of zwevende 

ballonnen) worden opgelaten. 

2. Het vullen van de ballonnen moet plaatsvinden in de open lucht. 

3. Aan de ballonnen mag niets van metaal (bijvoorbeeld ijzerdraad) worden bevestigd, dit ter 

voorkoming van storing van de radarontvangst bij de Rijksluchtvaartdienst en motorstoring van de 

vliegtuigen, die op dat moment in de lucht zijn. 

j. Controle van de geluidsniveaus 

Eventuele controle op het geluidsniveau van het gemelde evenement gebeurt volgens de Handleiding 

meten en rekenen industrielawaai, uitgave 1993. De meetresultaten worden volgens deze handleiding 

bepaald. 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking3. 

 

Artikel 4 Citeertitel 
De besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing kleine evenementen gemeente Hilversum 2010. 

 

 

Hilversum, 23 november 2010 

De burgemeester van Hilversum, 

 

 

 

E.C. Bakker 

 

                                                      
3 Dit besluit is in werking getreden op 3 december 2010. 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 11 - 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

gelezen de brief van de politie regio Gooi en Vechtstreek d.d. 24 juni 2013 en gelet op de aanbevelingen 

alsmede de voorstellen voor gebiedsuitbreiding van de werkgroep Veilig Uitgaan in 2013; 

 

overwegende dat  

- voor de aan te wijzen gebieden en locaties concrete klachten en aanwijzingen zijn van aantasting van 

de openbare orde als gevolg van hinderlijk drankgebruik; 

- gevreesd mag worden dat bij het niet aanwijzen van deze gebieden ook in de toekomst sprake zal zijn 

van aantasting van de openbare orde als gevolg van hinderlijk drankgebruik; 

- de politie regio Midden Nederland ons d.d. 24 juni 2013 heeft verzocht om aan de aan te wijzen 

alcoholverbodsgebieden het Gooilandplein toe te voegen; 

 

besluit: 

 

a. ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2.4.6 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilversum 2010 (APV) aan te wijzen het hierna nader aangeduide centrumgebied alsmede een  

aantal nader te noemen gebieden en locaties, waar het met uitzondering van de in lid 2 genoemde 

situaties verboden is alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke 

met alcoholhoudende drank bij zich te hebben. 

 

 Het centrumgebied dat wordt begrensd door straten of straatgedeelten: 

- Wilhelminastraat, 

- Stationsplein, 

- Spoortunnel, (de verbinding onder het spooremplacement tussen de Schapenkamp en het 

Oosterspoorplein), 

- Oosterspoorplein, begrensd door Zuiderweg - Kleine Drift - Larenseweg, 

- Noorderweg, 

- Schoolstraat (kleine overweg), 

- Langgewenst, 

- Naarderstraat, 

- Melkpad, 

- Oude Engweg, 

- Koninginneweg, 

- Hoge Naarderweg, 

- Melkpad, 

- ’s-Gravelandseweg, 

- Oude Torenstraat, 

- Vaartweg (gedeeltelijk), 

- Havenstraat, 

- Koningsstraat, 

- Emmastraat/Achterom, 

- Schapenkamp, 

- Prins Bernhardstraat, 

- Wilhelminastraat. 

 

 De overige verbodsgebieden als bedoeld in artikel 2.4.6 lid 1 van de APV zijn: 

 

1. Oude Haven, gelegen aan de Haven 

2. Oude begraafplaats, gelegen aan de Torenlaan 

3. Kamerlingh Onnesweg, skatebaan de Schans 

4. Speelplaats Van de Sande Bakhuyzenstraat/Eemnesserweg 

5. Schoolplein Jan van der Heijdenstraat/Eemnesserweg 

6. Speelplaats Ampèrestraat/Siemensstraat 

7. Park Laapersveld, gelegen aan de Laapersweg 

8. Speelplaats Huygensstraat/Simon Stevinweg 

9. Voetbalkooi Anthony Fokkerweg 

10. Jac. P. Thijsseplein 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 12 - 

 

11. Speelplaats Olivier van Noortstraat 

12. Uitkijkpunt Lorentzvijver, bij de Lorentzweg. 

13. Bosje van Zeverijn, gelegen aan de Zeverijnstraat - Wezellaan 

14. Speelplaats J. Huslaan, tussen de twee flats en achter de flat a/d waterkant 

15. Speelplaats Zinniastraat 

16. Speelplaats Turfstraat- Oude Loswal 

17. Begraafplaats Zuiderhof gelegen aan de Kolhornseweg 

18. Speelplaats Neuweg 

19. Speelplaats Lavendelplein 

20. (Toekomstige) speelplaatsVerschurestraat/De Kupstraat 

21. Schoolpleinen Mozaiekschool – Wirixstraat en Van Strijlandstraat 

22. Onder het ecoduct Crailoo (zijde Sportpark Crailo) 

23. Schoolplein Van Leeuwenhoekstraat 

24. Kerkelandenvijver gelegen tussen Lutherhof en Kerkelandenlaan 

25. Speelplaats Galvanistraat 

26. Schoolplein Paulusschool 

27. Het gebied in de directe omgeving van Jongerencentrum de Keet en Augustinusschool, gelegen aan 

de Kloosterlaan in Kerkelanden 

28. Het binnenplein van winkelcentrum Seinhorst en het gedeelte gelegen direct grenzend aan de Jan 

van der Heijdenstraat (inclusief parkeerplaats) 

29. Het speelpleintje, gelegen aan de Beetslaan te Hilversum. 

 

Met het Centrumgebied wordt bedoeld de wegen of weggedeelten binnen en inclusief de aangegeven 

begrenzing zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte kaart.  

Met de andere gebieden wordt bedoeld die gebieden waarvan de hierboven vermelde nummers 

corresponderen met die van de bij dit besluit behorende gewaarmerkte kaart. 

 

b. Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op de datum van bekendmaking4 onder intrekking van 

het aanwijzingsbesluit van het college van burgemeester en wethouders ter uitvoering van artikel 2.4.6 

lid 1 APV d.d. 17 juli 2012. 

 

 

 

Hilversum, 16 juli 2013. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris   de burgemeester, 

 

 

 

 

I.C de Vries   P.I. Broertjes 

 

                                                      
4 Dit besluit is in werking getreden op 26 juli 2013 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 13 - 

 

Centrumgebied aangewezen o.g.v. art. 2.4.6, lid 1 A.P.V. 

 

 
 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 14 - 

 

De burgemeester van Hilversum; 

gelezen de rapportage en aanbiedingsbrief ter zake van de politie regio Gooi en Vechtstreek d.d. 16 mei 

2007; 

 

besluit: 

 

a. ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2.4.8a lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilversum 2001 (APV) aan te wijzen als gebied, waar het verboden is middelen als bedoeld in de 

artikelen 2 en 3 van de Opiumwet te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te 

verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen en/of stoffen voorhanden te hebben 

 

- het gebied in de directe omgeving van Jongerencentrum de Keet en Augustinusschool, gelegen aan 

de Kloosterlaan in Kerkelanden. 

 

Bedoeld aanwijzingsgebied is als nummer 1 weergegeven op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte 

kaart. 

 

b. Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op de datum van bekendmaking5. 

 

 

 
Hilversum, 11 maart 2008 

Burgemeester voornoemd, 

 

 

 
E.C. Bakker 

 

 

                                                      
5 Dit besluit is in werking getreden op 3 april 2008 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 15 - 

 

De burgemeester van Hilversum; 

in aanmerking nemende het advies van de regiopolitie Gooi- en Vechtstreek d.d. 18 juni 2008 

 

 

besluit: 

 

 

• gelet op het bepaalde in artikel 2.4.8a lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 

2001 het gebied in en rond de speelplaats, gelegen aan de Ampèrestraat hoek Siemensstraat aan te 

wijzen als gebied waar het verboden is middelen als bedoeld in de artikelen 2 en 3 van de Opiumwet 

te gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat 

gebruik voorwerpen en/of stoffen voorhanden te hebben; 

Bedoeld aanwijzingsgebied is als nummer 2 weergegeven op de bij dit besluit behorende 

gewaarmerkte kaart. 

 

• dit besluit treedt in werking op de dag volgende op de datum van bekendmaking. 

 

Hilversum,  

De burgemeester van Hilversum 

 

 

 

 

 

E.C. Bakker 

 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 16 - 

 

KAARTJE behorende bij artikel 2.4.8a, lid 1. 

 
 

 
 
  



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 17 - 

 

 

 

 

 
   Dit besluit is op 21 maart 2014 in werking getreden. 

 

 

 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 18 - 

 

 
 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum;  

 

gelet op het bepaalde in artikel 2.4.16, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening;  

 

besluiten:  

 

1. Conform de op de bij dit Besluit behorende en gewaarmerkte kaart aangegeven gebieden, de volgende 

locaties aan te wijzen als gebieden waar het verbod de hond te laten lopen of te laten verblijven zonder dat 

de hond is aangelijnd, niet geldt: 

 

• groengordel in de Meent 

• groen/gras rondom Berlage-vijver 

• Noorderweg 

• groen/gras rondom Lorentz-vijver 

• groen/gras rondom Riebeeck-vijver 

• Oude Haven 

• Peerlkamplaan 

• groen/gras rondom Hus-vijver 

• Raabos 

 

2. Het besluit onder 1. treedt in werking de dag volgende op de dag van bekendmaking6. 

 

 

Hilversum, 21 december 2010 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris,  de burgemeester, 

 

 

 

A.E.M. van Uden-Fennis, l.s.  E.C. Bakker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
6 Dit besluit is op 31 december 2010 in werking getreden. 

 

 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 19 - 

 

 

 

 

 
 

 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 20 - 

 

AANWIJZINGSBESLUIT IN- EN VERKOOPREGISTER VOOR HANDELAREN 

 

 

De burgemeester van de gemeente Hilversum, 

 

Overwegende; 

- dat artikel 2.5.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening bepaalt dat een handelaar verplicht is 

aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt of op andere wijze 

overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester gewaarmerkt register; 

 

- dat artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter uitvoering van art. 437, eerste lid van het Wetboek van 

Strafrecht bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en 

ongeregelde goederen die hij verworven of voorhanden heeft indien hij een doorlopend en een door of 

namens de burgemeester gewaarmerkt register houdt. 

 

- dat het digitaal helingregister dat de handelaren gaan gebruiken kan worden gekoppeld aan een 

landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd. Indien een handelaar een gestolen 

goed registreert, maakt het systeem hiervan een melding waardoor gestolen goederen snel worden 

getraceerd en heling op een effectieve wijze kan worden tegengegaan. 

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2.5.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening en artikel 437 van het 

uitvoeringsbesluit wetboek van Strafrecht; 

 

 

besluit: 

 

1. dat naast de conventionele weg (papieren register), het digitaal helingregister wordt aangewezen als 

doorlopend en gewaarmerkt register voor de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen; 

 

2. dat dit besluit daags na haar bekendmaking in werking treedt7. 

 

 

Aldus vastgesteld op 10 mei 2012. 

 

 

De burgemeester voornoemd, 

 

 

 

 

 

Drs. P.I. Broertjes

                                                      
7 Het besluit om het digitaal opkopersregister aan te merken als een door of namens de burgemeester gewaarmerkt 

register is op 25 mei 2012 in werking getreden 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 21 - 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 4.1.1 van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 

2010 (hierna: APV); 

 

overwegende dat het gewenst is nadere regels te stellen ten aanzien van het voorkomen en beperken van 

geluidsoverlast voor omwonenden; 

 

Besluiten: 

 

NADERE REGELS Particuliere feesten 

 

Artikel 1 Algemeen 

Deze nadere regels zijn van toepassing op particuliere feesten op eigen terrein. 

 

Artikel 2 Voorwaarden 

Tijdens de particuliere feesten gelden de volgende voorwaarden: 

1. Per kalenderjaar mag er per woonadres maximaal één meldingsplichtige festiviteit worden gehouden; 

2. Eventuele aanwijzingen van de politie, de brandweer of een daartoe bevoegd functionaris moeten stipt  

en onmiddellijk worden opgevolgd. Overtreding van één of meerdere voorschriften of het niet 

opvolgen van aanwijzingen kan leiden tot het onmiddellijk stopzetten van de festiviteit en het (laten) 

ontruimen van de locatie.  

3. De festiviteit mag niet eerder dan 12:00 uur starten. Op zondag- tot en met donderdagavond is de  

 maximale eindtijd 23:00 uur, voor vrijdag- en zaterdagavond geldt als maximale eindtijd 0:00 uur.  

4. De geluidsinstallatie moet zo zijn opgesteld en afgeregeld, dat het geluidsniveau van muziek, zang en  

 spraak op 5 meter van de luidsprekers maximaal 80 dB(A) is; 

5. Omwonende(n) moeten minimaal 3 dagen van te voren zijn ingelicht over de geplande festiviteit.  

 Vermeld daarbij: 

a. de datum en tijdsperiode van de festiviteit; 

b. wie de contactpersoon is en op welk telefoonnummer deze tijdens de festiviteit bereikbaar is. 

6. Overlast van komende en vertrekkende bezoekers moet zo veel mogelijk worden voorkomen of  

 beperkt.  

7. Eventuele controle op het geluidsniveau van de gemelde festiviteit gebeurt volgens de Handleiding  

meten en rekenen industrielawaai, uitgave 1993 (IL-HR-13-01). De meetresultaten worden ook 

volgens deze handleiding bepaald. 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag gelegen na de bekendmaking ervan.8 

 

Artikel 4 Citeertitel 

Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels particuliere feesten. 

 

Hilversum, 24 januari 2012 

 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

I.C. de Vries P.I. Broertjes 

                                                      
8 Dit besluit is in werking getreden op 3 februari 2012 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 22 - 

 

Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlage 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

gelet op het bepaalde in artikel 4.4.8 van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 

2010 (hierna: APV); 

 

overwegende dat het wel gewenst is nadere regels te stellen ten aanzien van het voorkomen en beperken 

van overlast voor omwonenden; 

 

Besluiten: 

 

NADERE REGELS Gevelonderhoud/-reiniging 

 

Artikel 1 Algemeen 

Deze nadere regels zijn van toepassing op gevelonderhoud en gevelreiniging. 

 

Artikel 2 Voorwaarden 

Tijdens het uitvoeren van de werkzaamheden aan gevels gelden de volgende voorwaarden: 

1. De werkzaamheden mogen niet eerder dan 07:00 uur starten. De maximale eindtijd is 19:00 uur.  

2. Op zondagen en algemeen erkende feestdagen mogen geen onderhoudswerkzaamheden worden  

 verricht.  

3. Eventuele aanwijzingen van de politie, de brandweer of een daartoe bevoegd functionaris moeten stipt  

4. en onmiddellijk worden opgevolgd. Overtreding van één of meerdere voorschriften of het niet 

opvolgen van aanwijzingen kan leiden tot het onmiddellijk stopzetten van de activiteit en het (laten) 

ontruimen van de locatie.  

5. De melder dient er zoveel mogelijk zorg voor te dragen dat geluidsoverlast aan de omgeving  

6. voorkomen wordt. Hierbij kan gedacht worden aan bijvoorbeeld geluidsarme apparatuur en het 

(zoveel als mogelijk) afschermen van de te behandelen objecten. 

7. De melder dient er zoveel mogelijk zorg voor te dragen dat de verspreiding van stof in de omgeving  

 voorkomen wordt. 

 

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag gelegen na de bekendmaking ervan.9 

 

Artikel 4 Citeertitel 

Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels Gevelonderhoud/-reiniging 

 

 

Hilversum, 24 januari 2012 

 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

I.C. de Vries P.I. Broertjes 

 

                                                      
9 Dit besluit is in werking getreden op 3 februari 2012 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 23 - 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

gelet op het bepaalde in artikel 4.7.2 van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 2010 (hierna: 

APV); 

 

overwegende dat op grond van artikel 4.7.2 APV een verbod geldt om op of aan een onroerende zaak 

handelsreclame te maken of te voeren door middel van een opschrift, een aankondiging of afbeelding, 

waardoor het verkeer in gevaar wordt gebracht, ernstige hinder ontstaat voor de omgeving, of strijd 

ontstaat met redelijke eisen van welstand; 

 

overwegende dat het college op grond van artikel 4.7.2, tweede lid APV nadere regels kan stellen over de 

omstandigheden waarin sprake is van het in het artikel 4.7.2, eerste lid genoemde verbod; 

 

overwegende dat het gewenst is regels te stellen over de omstandigheden waarin sprake is van een verbod 

op het maken of voeren van handelsreclame aan een onroerende zaak in het belang van de openbare orde, 

het voorkomen of beperken van overlast, de bescherming van het uiterlijk aanzien van de openbare ruimte; 

 

overwegende dat het in het kader van het dereguleringsbeleid van de gemeente Hilversum niet gewenst is 

om deze voorschriften te verbinden aan individuele vergunningen; 

 

Besluit vast te stellen: 

 

 

NADERE REGELS TER ZAKE HINDERLIJKE OF GEVAARLIJKE RECLAME ALS 

BEDOELD IN ARTIKEL 4.7.2 VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 

HILVERSUM 2010. 

 

Artikel 1 Omschrijving en bereik  
De nadere voorschriften over de omstandigheden waarin sprake is van een verbod op het maken of voeren 

van handelsreclame aan een onroerende zaak gemeente Hilversum 2010 hebben betrekking op de 

omstandigheden waarin sprake is van een verbod op het maken of voeren van handelsreclame aan een 

onroerende zaak door middel van een opschrift, een aankondiging of afbeelding, omdat het verkeer in 

gevaar wordt gebracht, ernstige hinder voor de omgeving ontstaat, of strijd met redelijk eisen van 

welstand. 

 

Artikel 2 Gevaar voor het verkeer 
In principe moet bij iedere potentieel gevaarlijke situatie een afweging worden gemaakt. In ieder geval is 

sprake van gevaar voor het verkeer in geval van: 

- intermitterende of sterk stralende verlichting; 

- afbeeldingen van verkeerstekens, of afbeeldingen die daar sterk op lijken; 

- uitzichtbelemmerende reclame. 

 

Artikel 3 Ernstige hinder voor de omgeving 
Ingeval van lichtreclame kan ernstige hinder voor de omgeving ontstaan. Bij een klacht over hinderlijke 

lichtreclame wordt getoetst aan het Activiteitenbesluit. Daarin is een zorgartikel opgenomen, dat verplicht 

om geen onnodige lichthinder te veroorzaken. 

 

Artikel 4 strijd met redelijke eisen van welstand 
Bij de toets of sprake is van strijd met redelijke eisen van welstand, wordt gekeken naar het bepaalde in de 

Welstandsnota betreffende reclame.  

 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag gelegen na de bekendmaking ervan.10 

 

Artikel 6 Citeertitel 

                                                      
10 Dit besluit is op 24 december 2010 in werking getreden. 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 24 - 

 

Deze nadere regels worden aangehaald als Nadere regels hinderlijke of gevaarlijke reclame Hilversum 

2010. 

 

Hilversum, 21 december 2010 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

I.C. de Vries E.C. Bakker 

 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 25 - 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum 

 

Gelet op artikel 5.1.2a van de Algemene Plaatselijke Verordening. 

 

Gehoord de raadscommissie Bestuur van 19 september 2002; 

 

Besluiten: 

 

Alle wegen, die bij de “categorisering wegen” voor de gemeente Hilversum de status hebben gekregen van 

gebiedsontsluitingswegen (zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart) inclusief de daarbij 

behorende parallelwegen en/of ventwegen, als wegen, waar het verboden is voertuigen te koop aan te 

bieden of te verhandelen. 

 

Dit besluit in werking te doen treden op de achtste dag na die van de bekendmaking.11 

 

 

Burgemeester en wethouders, voornoemd, 

De secretaris  De burgemeester 

 

 

 

 

J. Slooijer  EC. Bakker 

 

 

 

 

                                                      
11 Dit besluit is in werking getreden op 18 oktober 2002. 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 26 - 

 

Kaartje gecategoriseerde wegen behorende bij artikel 5.1.2a. 

 

 
 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 27 - 

 

Kaartje met bebouwde kom - grenzen. 

 

 
 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum, Bijlagen - 28 - 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

 

gelet op het bepaalde in artikel 5.1.11, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

 

besluiten: 

 

1. conform de bij dit Besluit behorende kaart, het stationsgebied rond station Hilversum aan te wijzen als 

openbaar (brom)fietsstallingsgebied, waar het in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, 

ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de openbare 

gezondheid, verboden is om een (brom)fiets onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of 

plaatsen te laten staan. 

 

 een en ander voor zover het betreft een weg als bedoeld in artikel 1.1 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening. 

 

2 Het besluit onder 1. treedt in werking op 28 mei 2009. 

 

Hilversum, 31 maart 2009 

burgemeester en wethouders 

de secretaris,  de burgemeester 

 

 

 

I.C. de Vries  E.C. Bakker 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010, Bijlagen - 29 - 

 

Kaartje, behorende bij artikel 5.1.11, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening 

 



 Algemene Plaatselijke Verordening Hilversum 2010, Bijlagen - 30 - 

 

 

Burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

 

gelet op het bepaalde in artikel 5.1.11, derde lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

 

besluiten: 

 

1. de bebouwde kom van Hilversum aan te wijzen als openbaar (brom)fietsstallingsgebied, waar het in het 

belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel 

ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid, verboden is om een (brom)fiets langer dan 28 

dagen onafgebroken op dezelfde locatie te parkeren (zogenaamde wees(brom)fietsen). 

 

 een en ander voor zover het betreft een weg als bedoeld in artikel 1.1 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening. 

 

 

Hilversum, 9 maart 2010 

burgemeester en wethouders 

de secretaris,  de burgemeester 

 

 

 

I.C. de Vries  E.C. Bakker 

 

 


